
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLASIŲ (GRUPIŲ) SKAIČIAUS IR MOKINIŲ 

(VAIKŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO IR IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOSE 2021-2022 MOKSLO 

METAIS“ PROJEKTO 

2021 m. balandžio 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – nustatyti 2021-2022 mokslo metams klasių (grupių) skaičių ir 

mokinių (vaikų) skaičių pagal ugdymo programas Savivaldybės mokyklose bei siekti, kad 

kiekvienam mokiniui (vaikui) būtų sudarytos palankios sąlygos jose ugdytis. 

Uždavinys: teikti rajono Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl klasių (grupių) 

skaičiaus ir mokinių (vaikų) skaičiaus klasėse nustatymo Raseinių rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2021-2022 mokslo metais. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Rengiant šį sprendimo projektą buvo išanalizuotas mokinių (vaikų) pasiskirstymas 

Savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose. Siekiama visiems 

mokiniams sudaryti vienodas kokybiško ugdymo(si) sąlygas maksimaliai išnaudojant ugdymo 

plano galimybes ir užtikrinant racionalų ugdymui skirtų lėšų bei mokyklų patalpų panaudojimą. 

Duomenis teikė ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai.  

Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo 

įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019 „Dėl priėmimo į valstybinę ir savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“, 3 

punkte įtvirtinta nuostata, jog kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d. Savivaldybės 

taryba bendrojo ugdymo mokykloms (jų skyriams) nustato klasių skaičių ir mokinių skaičių 

klasėse, o iki rugsėjo 1 d. klasių (grupių) skaičių patikslina. 

Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimą, mokyklos galės optimaliai komplektuoti klases, 

rengti ugdymo plano projektus, planuoti mokytojų darbo krūvius 2021-2022 mokslo metams.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Atliktas antikorupcinis vertinimas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Finansavimo šaltinis - Mokymo lėšos.  

2021-2022 m. m. ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklas planuoja lankyti 4325 

ugdytiniai (2020-2021 m. m. rugsėjo 1 d. duomenimis buvo 4380 ugdytinių), t. y. 55 mokiniais 

(vaikais) mažiau nei 2020-2021 m. m. 47 mokiniais sumažės Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinėje mokykloje, kadangi nuo rugsėjo 1 d. mokykloje nebus teikiama pagrindinio ugdymo 



2 
 

 

programos antros dalies programa, taip pat numatoma mažiau vaikų priešmokyklinėse ugdymo 

grupėse. Kitose mokyklose - nedidelė mokinių skaičiaus kaita. Klasių (grupių) skaičius išlieka 

kaip ir praėjusiais mokslo metais - 232. Padidėja 1 klasės komplektu: Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijoje ir Raseinių Šaltinio progimnazijoje, 2 klasės komplektais sumažėja Raseinių Viktoro 

Petkaus pagrindinėje mokykloje. Išnagrinėjus pateiktus duomenis matyti, jog klasių (grupių) 

skaičius nekis, o bendras mokinių (vaikų) skaičius mažės, vadinasi, klasėse mažės mokinių 

skaičius. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi; Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu; Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus duomenų apsaugos 

pareigūnu. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus specialistai. Duomenis teikė 

ugdymo įstaigų vadovai. 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                          Modesta Lukoševičienė                           

(Autorius, pareigos)         (parašas)          (vardas, pavardė) 


